jfflt

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 946/2019

CÂMARA MUNiCiPAL DE ITAFEVi

K£ SE

Súmula: Solicita providências do
Executivo, junto ao Órgão competente
para que seja realizada a substituição do
alambrado da quadra da Escola José dos
Santos Novaes por muro de alvenaria.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenânó, fta forma regimental vigente,
que seja oficializado ao Excelentíssimò Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
junto ao Órgão competente que que seja realizado a substituição do alambrado da
quadra da Escola José dos Santos Novaes, na Rua Visconde de Mauá, Jardim
Maristela, por muro de alvenaria.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Justificativa

n/\P£VÁ

JlÕ' IFlr- O- C O

1\5 HAR. 2019 1
/«roárti Municipal de ítapei4

Estagiário (a)

5?^Venho solicitar que seja realizada a subsütuiçãõ^do alamhrado da quadra da
'Escola José dos Santos Novaes, na Rua Visconde de Mauá, Jardim Maristela, por muro

de alvenaria.

Tal solicitação se dá pelo motivo da quadra em questão, ter acesso direto pela
calçada que liga a Rua Visconde Mauá, sem muros ou fechamentos na escola, onde
qualquer pessoa tem acesso ao local. Este fechamento, faria com que a quadra em
questão, tenha acesso somente pela Escola. Foi constatado diversas vezes, que o local,
mesmo sendo utilizado pela escola em seu horário normal, estar sendo freqüentado por
pessoas de índole duvidosa, em diversos horários, causando falta de segurança ao local
e gerando assim, riscos e prejuízos a população, além de grandes preocupações aos
munícipes daquela localidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de março de 2019.

Vereador Aparecido -
Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

J